
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ep? 3914 

dl 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1-P002166 

GERARDO PEÑA MATHEUS - | 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 
de noviembre de 1989; y, ratificatoria .ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de marzo de 1991 se ha otorgado ante el 

Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, doctor Alberto 
Bobadilla Bodero la escritura pública de apertura de 
sucursal en Quito y reforma de estatutos de la Compañia 
Anónima TALLERES Y SERVICIOS S.A. TALLERSERSA; 

QUE el abogado Gonzalo Noboa Baquerizo ha solicita- 

do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-92-1727 del 16 de setiembre de 1992, ha «emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; .- 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de .sucursal 
de TALLERES Y SERVICIOS S.A. TALERSERSA, en Quito y, b) 
la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Quito: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e” educ 22015 
, Foja 2 de 2 0002166 

- Resolución No. 92-2-1-1_ dd o 
TALLERES Y SERVICÍOS S.A TÁLLERSERSA 

. oa oa So Vo Tk Y « s ua . - - t . 

  

. | "ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 
inscripción de la escritura pública de constitución de 
la compañia en referencia, otorgada ante el Notario 
Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, el 16 de marzo de 
1990 que ha procedido abrir una sucursal en Quito y a 
reformas sus estatutos, mediante escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

8 , ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
. Primero del Cantón Guayaquil anote al margen de la 

escritura pública de 16 de marzo de 1990 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia que ha procedido a 
la apertura de una sucursal en Quito y reformar sus 
estatutos; mediante escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 

. uno de los diarios de mayor circulación en las ciudades 
de Guayaquil y Quito. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

COMUNIQUESE. - 
dencia de Compañias 

  

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIBTARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AGM/EAC 

DL/ KVdeM/ AGM Con esta fecha queda inscrita la pre- 

exp.5 8.473-90 sente Resolución bajo el No 2427. 

del Registro Mercantil tomo AP= Se 

dá asi cumplimiento a lo dispuesta 

en la misma, de conformidad a la 

sablecido en el Decreto 7% de 22 

pgosto de 1975, publicado en el 

toddero Oficial 878 de 29 e 

    

   

    
. , Se tom$ nota de lo erde_



>» eo. . 
Er yA 

nado en la Resolución que antecede a foja 13.340'del Registro Mer 

cantil de 1.990,/a1 margen de la inscripción respectiva .=Guayaquil, 

Enero once de mil novecientos noventa y tres .- El Registrador Mer_ 

cantil ,¿- 

    

“
a


